ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении международной
конференции Азиатско-Тихоокеанского
экономического сотрудничества

С целью развития взаимодействия с российскими и зарубежными
партнерами и обмена лучшими практиками применения инновационных
технологий, используемых для ранней диагностики и лечения неинфекционных
заболеваний, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести совместно с ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России международную
конференцию Азиатско-Тихоокеанского экономического сотрудничества (далее
-  АТЭС) «Содействие обеспечению безопасности человека в АТЭС.
Наращивание потенциала экономик АТЭС посредством профилактики и
контроля неинфекционных заболеваний» 18 октября 2019 года. Место
проведения -  г. Красноярск, 660022, ул. Партизана Железняка, 1, Красноярский
государственный университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого (далее -
Университет).

2. Проректору по учебной работе, профессору С.Ю. Никулиной,
проректору по научной работе, профессору Т.Г. Рукша, декану Института
последипломного образования, доценту Е.А. Юрьевой, заведующим
профильными кафедрами обеспечить участие профессорско-
преподавательского состава, ординаторов и аспирантов Университета в
конференции согласно программе (Приложение № 1).

3. Проректору по информационным технологиям и корпоративной политике,
профессору Д.А. Россиеву обеспечить сопровождение мероприятия ИТ-
поддержкой.

4. Проректору по инновационному развитию и международной деятельности
А.Б. Салминой обеспечить организацию визита иностранных граждан в
Университет.

5. Начальнику Управления по воспитательной работе и молодежной политике
Н.С. Горбунову обеспечить участие молодежного актива Университета в
мероприятиях конференции (сопровождение участников).

ПРИКАЗ

Р Р  '  I  £ 0 - /& г . ■ г. Красноярск

6. Руководителю Лингвистического центра Университета, доценту О.А.
Гаврилюк обеспечить трансляционную поддержку мероприятий конференции.

7. Руководителю Управления информационной и корпоративной политики
А.С. Астафьевой обеспечить фотосъемку конференции 18 октября 2019 года,
освещение мероприятия в СМИ, вручение сувенирной продукции Университета
приглашенным участникам конференции.

8. И.о. проректора по административно-хозяйственной работе И.И. Орлову
обеспечить подготовку зала телеконференций, аудиторий 3-40, 3-52, 3-59 (3
этаж), работу гардероба и иных помещений для мероприятий конференции.

9. Начальнику управления по воспитательной работе и молодежной политике,
профессору Горбунову Н.С. организовать работу волонтеров на период
проведения конференции, осуществление фотосъемки в зале телеконференций
в соответствии с программой конференции (Приложение № 1).

10. Заведующему музеем Тимошенко В.О. организовать экскурсионную
программу по Университету 18 октября 2019 года.

11. Заведующему кафедрой микробиологии им. доц. Б.М. Зельмановича
Перьяновой О.В. предоставить аудиторию 3-40, заведующему кафедрой
медицинской кибернетики и информатики Виноградову К.А. предоставить
аудитории 3-52, 3-59 для проведения мероприятий конференции.

12. Начальнику службы охраны Ганчеву В.Л. организовать доступ на
территорию Университета (главный корпус) участников конференции в
соответствии с представленными оргкомитетом списками 18 октября 2019 г.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

14. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с
приказом всех заинтересованных лиц через систему электронного
документооборота «ДОЗА».

И.о. ректора А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор по учебной работе

СОГЛАСОВАНО:

С.Ю. Никулина

Проректор по информационным технологиям

и корпоративной политике

Проректор по инновационному развитию и

международной деятельности

Проректор по научной работе

И.о. проректора по

административно-хозяйственной работе

Начальник административно-правового

управления

Начальник УМУ

Декан НПО

Руководитель Лингвистического центра

Заведующий кафедрой микробиологии

им. Б.М. Зельмановича

Заведующий кафедрой медицинской

кибернетики и информатики

Заведующий музеем

Начальник управления информационной и

корпоративной политики

Начальнику управления по воспитательной работе

и молодежной политике

Начальник службы охраны

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Д.А. Россиев

А.Б. Салмина

____ Т.Г. Рукша

И.И. Орлов

. Тархова
Г С с Ш Л С Л  W—

Е.Г. Мягксша

Е.А. Юрьева

О.А. Гаврилюк

О.В. Перьянова

К.А. Виноградов

В.О. Тимошенко

A. С. Астафьева

Н. С. Горбунов

B. Л. Ганчев

Ведущий специалист методического
отдела учебно-методического управления В. Ганчева

тел.: 8 (391) 228-36-72

Приложение 1 к приказу
^ 'У ^ ^ б т^ ^ октября 2019г.

Проект программы международной конференции АТЭС
«Совместные инициативы по профилактике н борьбе с неинфекционнымн заболеваниями»
Четверг
17 октября, 2019 (Красноярск, ул. Коломенская, 26)

Время Тема Спикер
09:00-09:30 Регистрация
09:30-09:45 Церемония открытия, приветственная речь В.В. Уйба - руководитель ФМБА России

А.В. Усс - Губернатор Красноярского края
А. А. Киселев-Романов - Директор Департамента
общественного здоровья и коммуникаций
Минздрава России
Джонни Линн - Секретариат АТЭС

09:45-10:00 Совместное фото Все участники
10:00-13:30 Пленарное заседание 1. Глобальные тренды в сфере

нрофилакгики и контроля НИЗ
Председатель: А. А. Киселев-Романов - Директор
Департамента общественного здоровья и
коммуникаций Минздрава России

10:00-10:20 Перспективные практики профилактики и борьбы с НИЗ
в Российской Федерации А. А. Киселев-Романов - Директор Департамента

общественного здоровья и коммуникаций
10:20-10:40 Спикер 1. Профилактика НИЗ для достижения Целей в

области устойчивого развития.
Д-р Жоао Бреда, Глава Европейского бюро ВОЗ по
профилактике и контролю НИЗ

10:40-10:50 Спикер 2. Опыт Тайланда в сфере профилактики и
контроля НИЗ.

Чурит Тенггрисорн, Медицинский сотрудник
(эксперт), Департамент контроля заболеваний,
Митютерство здравоохранения, Таиланд

10:50-11:10 Спикер 3. Ситуация по контролю НИЗ и стратегия
обеспечения здоровья нации в Китае.

Цзисян Ма, Заместитель директора отдела ПИЗ,
Китай

11:10-11:30
Спикер 4. Планы Министерства здравоохранения
Филиппин относительно недавно принятых законов о
НИЗ на Филиппинах, Закона об онкологических
заболеваниях, Закона о психическом здоровье и налога
на алкоголь и табак

Наполеон Аревало, Директор IV, Министерство
здравоохранения Филиппин

11:30-12:00 Обсуждение Все участники
12:00-13:30 Обед
13:30- 20:00 Пленарное заседание 2. Международное

сотрудничество в области профилактики и борьбы с
НИЗ в экономиках АТЭС

13:30-15:40 Сессия 1.
Опыт реализации программ по профилактике и
контролю НИЗ и по оказанию услуг по борьбе с раком в
экономиках АТЭС:
- создание сети, объединяющей медицинских
экспертов, нацеленной на определение и рекомендацию
лучших практик в области профилактики и контроля
НИЗ;
- создание единой информационной системы дтя
медицинских специалистов из экономик АТЭС для
использования её в качестве ресурса для проведения
дистанционных консультаций, вебинаров и онлайн-
конференций.

Председатель (со-председательство):
М.В. Попович - руководитель отдела
интегрированных программ профилактики НМИЦ
ПМ;
Со-председатель: А.А. Костин - Заместитель
генерального директора ФГБУ «НМИЦ
радиологии» Минздрава России

13:30-14:00 Спикер 1. КТ лёгких в Японии. Аккредитационный
совет по КТ рака лёгких. Д-р Рютаро Какинума, Отделение пульмолонологии

клиники Токио, отделение дистанционной
диагностики, e-Medical Tokyo, Япония

14:00-14:20 Спикер 2. Профилактика и контроль НИЗ в Китайском
Тайбэе - от диабета до осложнений

У1ай-Сзу У, руководитель, клиника Шуан Хо,
китайский Тайбэй

14:20-14:40 Спикер 3. Опыт разработки инициатив по профилактике
и контролю НИЗ в Перу

Джанет Тенорио, Университет Кайетано Эредия,
Перу

14:40-15:10 Обсуждение Все участники
15:10-15:40 Кофе-брейк

Сессия 2. Инновационные технологии ядерной
медицины в профилактике и борьбе с НИЗ А.А. Костин - Заместитель генерального директора

ФЕБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава России
15:40-16:00 Спикер 1.

Использование международной телемедицины и
гелездравоохранения в лечении НИЗ

Дэйл Элверсон, доктор, стратегический
консультант Telehealth, США

16:00-16:20 Спикер 2. Использование низкодозовой компьютерной
томографии в скрининге рака лёгких в Красноярском
крае.

Иван Сафонцев, врач, Красноярский краевой
клинический онкологический диспансер им. А.И.
Крыжа новс кого

16:20-17:00
Обсуждение Все участники

19:00-21:00
Приветственный ужин

Пятница
18 октября, 2019 (Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1)

09:40-10:00 Регистрация
10:00-13:00 Пленарное заседание 3. Проблемы и перспективы

сотрудничества в обеспечении подготовки
медицинских специалистов по профилактике и
контролю НИЗ

Председатель: А.И. Тарасенко - заместитель
Директора департамента медицинского образования
и кадровой политики в здравоохранении Минздрава
России

10:10-10:10 Приветственное слово А.В. Протопопов - ректор КрасЕМУ
10:10-10:30 Спикер 1. Профилактика НИЗ в контексте медицинского

обслуживания с акцентом на первичную медико-
санитарную помощь.

Доктор Жоао Бреда, Елава Европейского бюро ВОЗ
по профилактике и контролю НИЗ

10:30-10:50 Спикер 2. Развитие человеческих ресурсов в онкологии. А. А. Модестов - главный врач Красноярского
краевого клинического онкологического диспансера
им. А.И. Крыжановского

10:50-11:10
Спикер 3. Десятилетний опыт подготовки инженерного
и медицинского персонала для ядерной медицины

Е.Е. Ко дина - зав. отделом радиационных
технологий медицинского назначения ФЕБУ ЕНЦ
ФМБЦ им. А.И. Б\рназяна ФМБА России

11:10-11:40 Кофе-брейк
11:40-12:00 Спикер 4. Система Medicloud для контроля НИЗ Чун-Фу Ли, Директор Национального управления

медицинского страхования, Министерство
здравоохранения, Китайский Тайбэй

12:00-12:20 Спикер 5. ИНФОРМИРОВАННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ
КАК ФАКТОР ВЛИЯНИЯ НА БОРЬБУ С
НЕИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ

Дмитрий Борисов, исполнительный директор
некоммерческого партнёрства «Равное право на
жизнь»

12:20-12:30 Спикер 6. Магистерская программа «Технологии
ядерной медицины» в рамках совместной деятельности
ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» и
ФЕБУ ФСНКЦ ФМБА

Андрей Шуваев, преподаватель общей физики
ФЕАОУ ВО СФУ, Россия

12:20-13:00 Обсуждение Все участники
13:00-14:00 Круглый стол: подготовка и обсуждение проекта Плана

совместных действий экономик АТЭС по профилактике
и контролю НИЗ

Модерирует: А. А. Киселев-Романов - Директор
Департамента общественного здоровья и
коммуникаций Минздрава России Все участники

15:00-17:00 Заключительный обед
Суббота 19 октября, 2019 Отбытие участников конференции